

## I.C. PERTINI – 87° D. GUANELLA NAPOLI



a indirizzo musicale

W www.icpertiniguanella.edu.it ⋅ M naic8e5005@istruzione.it ~ naic8e5005@pec.istruzione.it

I. C. "PERTINI - 87 D.GUANELLA" NAPOLI (NA)

Prot. 0000822 del 07/02/2023

IV-1 (Uscita)

Ai componenti della Commissione

Atti

Sito web

Oggetto: Decreto di nomina – Commissione esaminatrice per l'espletamento della prova orientativo-attitudinale di accesso ai percorsi a indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I grado - a. s. 2023/2024.

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.M. del 6 agosto 1999 n. 201 sui corsi ad indirizzo musicale nella Scuola Media;

**VISTA** l'istituzione dell'indirizzo musicale presso la Scuola Secondaria di I grado di quest'Istituto dall'a. s. 2012/2013, con l'insegnamento dei seguenti strumenti: chitarra, flauto, pianoforte, clarinetto;

**VISTO** il *D.I. del 1° luglio 2022 n. 176* recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado;

**VISTA** la *nota ministeriale prot.n. 33071 del 30 novembre 2022* che ha individuato modalità e scadenze per le iscrizioni alle scuole dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l'a. s. 2023/2024;

**VISTA** la necessità di provvedere all'espletamento della prova orientativo-attitudinale per gli alunni delle classi prime della Scuola Secondaria di I grado a. s. 2023/2024, i cui genitori hanno optato per l'iscrizione ai percorsi a indirizzo musicale;

**VISTO** il *Regolamento dei percorsi a indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I grado* approvato nella seduta del 20 dicembre 2022;

ACQUISITA la disponibilità dei docenti;

FISSATE le date della prova nei giorni 13 e 14 febbraio 2023;

## **NOMINA**

i sottoelencati docenti quali membri della Commissione esaminatrice per l'espletamento della prova orientativo-attitudinale di accesso ai percorsi a indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I grado a. s. 2023/2024:

Prof. Vincenzo LIGUORI	Chitarra	Membro effettivo
Prof.ssa Alessandra SIGILLO	Flauto	Membro effettivo
Prof. Francesco MANCO	Clarinetto	Membro effettivo
Prof. Filomena PISANO	Pianoforte	Membro effettivo
Prof. Giandomenico Catapano	Musica	Membro effettivo

La Commissione è presieduta dal Dirigente scolastico, o da un suo delegato. All'eventuale assenza di uno dei membri effettivi, corrisponderà la nomina di un membro supplente.

Alla Commissione è demandato il compito di adottare le modalità organizzative ed i criteri di valutazione più opportuni e corretti al fine di espletare la prova.

Al termine delle operazioni, la Commissione redigerà l'elenco degli allievi idonei, ripartiti nelle quattro specialità strumentali in base ai posti disponibili.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DOTT.SSA TANIA VECE

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL CAD

Via Arcangelo Ghisleri, 182 – 80144 Napoli